Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS Nº 364/2025.

Ouro Fino, 05 de agosto de 2025.
Ilustríssimo Senhor

Tadeu Martins Leite

Presidente da Assembleia Legislativa de Minas Gerais

         Assunto: Moção de Apoio nº 067/2025.

                Caríssimo,

                Saudando-o cordialmente, venho através desta, solicitar seus préstimos, em

encaminhar meu pleito ao nobre deputado estadual Arlen Santiago (Avante), Presidente

da Comissão de Saúde dessa augusta casa.

                 Nessa seara, gostaria que com o aval da Comissão de Saúde, fosse construído

um requerimento ao Presidente do Senado Federal, Senador Davi Alcolumbre (União-

Brasil/AP), para a juntada de minha manifestação de apoio ao PL 2672/2025 no senado

federal a qual tem como escopo, alterar o código penal para crimes cometidos contra

médicos e demais profissionais da saúde no exercício de sua atividade.

                  Por julgar que a propositura é de relevante interesse, solicito a essa comissão

o deferimento de um requerimento encaminhando minha manifestação de apoio através

desta augusta casa legislativa.

                     Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br